
 
 
 

Sprawozdanie z działalności 

 

Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego w Sobieszewie 

 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku 
 

 

 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy w Sobieszewie jest samodzielną 

placówką TONOS, realizującą zadania statutowe od 1947 r. Na przestrzeni lat 

zmieniały się formy wsparcia osób niewidomych w Ośrodku, począwszy od 

wakacyjnych pobytów wypoczynkowych dzieci i dorosłych poprzez całoroczne 

turnusy rehabilitacyjne i szkoleniowe oraz warsztaty wspierające wszechstronny 

rozwój niewidomych. Podstawą funkcjonowania naszego Ośrodka jest baza 

noclegowa, gastronomiczna i rehabilitacyjna, dzięki której możemy 

kontynuować zadania wyznaczone przez zarząd TONOS. Za realizację tych 

zadań odpowiada zespół pracowników i sióstr. 

Zatrudnienie:  
Osoby pracujące w Sobieszewie są zatrudniane przez Towarzystwo Opieki nad 

Ociemniałymi Stowarzyszenie w Laskach. Wynagrodzenia dla pracowników 

Ośrodka przekazywane są z księgowości w Laskach. Ośrodek nie prowadzi 

dokumentacji kadrowej i płacowej, ani nie rozlicza się samodzielnie z ZUS. Na 

dzień 31 grudnia 2025 r. w Ośrodku było zatrudnionych ogółem 10 osób na 

umowę o pracę, w tym 2 osoby niepełnosprawne (1 na cały etat, 1 na pół etatu), 

pozostałe 8 osób – na pełny etat. Ponadto 1 osoba na umowę zlecenia w 

niepełnym wymiarze godzin.  

W sezonie letnim na umowę zlecenia byli zatrudniani dodatkowi pracownicy: do 

sprzątania i do kuchni, w zależności od potrzeb.  

Baza noclegowa Ośrodka 
Ośrodek jest przystosowany do funkcjonowania przez cały rok. 



W minionym roku dysponował 86 miejscami noclegowymi: 

- Dom św. Maksymiliana – 14 pokoi 2-osobowych i 3 pokoje 3-osobowe, 

wszystkie pokoje z łazienkami 

- Domek nr 5 i 9 – 2 pokoje 2-osobowe z własną łazienką (osobne wejścia)  

- Domek nr 6, 7, 10 – 2 pokoje 2-osobowe z własną łazienką (wspólne 

wejście) 

- Domek nr 8, 11 – 4 pokoje 2-osobowe, każdy pokój ma swoją łazienkę 

- Dworek – 4 pokoje z łazienkami  

- Dom Św. Józefa – 2 pokoje 4-osobowe, 1 pokój 3-osobowy, 1 pokój 2-

osobowy i 1 pokój 1-osobowy.  

- Ponadto w Domu św. Łucji znajduje się pokój 1-osobowy z łazienką oraz 

2 sale konferencyjne („Sala Morska” dla 80 osób i „Sala Wiślana” dla 

40 osób) oraz sala rehabilitacyjna. W okresie wakacyjnym jest dostępna 

kawiarenka. 

Baza gastronomiczna Ośrodka 

Kuchnia 

W kuchni przygotowywane są wszystkie posiłki: śniadania, obiady, kolacje. 

Jadalnia przystosowana jest jednorazowo dla 90 osób. Latem rozstawiamy 

namiot, z którego korzystamy przy większej liczbie chętnych na posiłki. W 

ciągu roku z posiłków korzystały też osoby spoza Ośrodka. 

Baza rehabilitacyjna Ośrodka 

Ośrodek jest przystosowany do rehabilitacji osób z dysfunkcją narządu wzroku. 

Ponadto dysponujemy salą rehabilitacyjną wyposażoną w bieżnię, orbitrek 

i rowery stacjonarne. Przy każdym budynku znajdują się podjazdy dla wózków 

inwalidzkich. 

Na terenie Ośrodka znajduje się:  

- Ścieżka spacerowa – Zielone inspiracje zapachowo-dotykowe dla 

Niewidomych o długości 600 m.  

- Plac zabaw – 12 urządzeń rekreacyjno-edukacyjnych oraz basen do 

kąpieli w okresie letnim 

- dodatkową atrakcję dla najmłodszych stanowi „ciuchcia” 

Baza gospodarczo-porządkowa Ośrodka 

Ośrodek posiada zaplecze gospodarcze: garaże, dawna obora, parking, stolarnia 

 



Działalność statutowa 

W roku 2025 zostało zrealizowanych 12 turnusów szkoleniowych „Naprawdę 

Można” dla osób niewidomych i słabowidzących z opiekunami finansowanych 

ze środków PFRON. W czasie turnusu odbywają się szkolenia z czynności dnia 

codziennego, orientacji przestrzennej oraz nowych technologii.  

Dwa tygodnie wakacji spędziła u nas grupa młodzieży niewidomej z 

opiekunami z naszej szkoły w Rabce.  

W ciągu roku z różnych form pobytu w naszym Ośrodku korzystały grupy osób 

niewidomych i słabowidzących: panie z II piętra z Klasztoru przy ul. Piwnej w 

Warszawie, młodzież z Technikum dla Niewidomych i Niedowidzących 

w Krakowie. Stowarzyszenie „W Labiryncie” przeżywało w Sobieszewie swój 

jubileusz 10-lecia. 

Ponadto przez cały rok gościliśmy osoby niewidome z rodzinami z różnych 

stron Polski, którzy przyjeżdżają do naszego Ośrodka od wielu lat.  

Przez cały rok dzieci oraz rodzice z Wczesnego Wspomagania Rozwoju 

Dziecka Niewidomego i Przedszkola korzystały z wyżywienia podczas pobytu 

na zajęciach rehabilitacyjnych. Od 2023 r. z obiadów korzystają dzieci ze 

Szkoły dla Niewidomych św. Ojca Pio 

Działalność gospodarcza 

Przez cały rok przyjeżdżały do naszego Ośrodka na rekolekcje grupy z różnych 

stron Polski: m.in. z Jaworzna – Spotkania Małżeńskie, grupa ze Wspólnoty 

Cichych Ochotników Cierpienia z Archidiecezji Gdańskiej, Szkoła Biblijna 

Archidiecezji Gdańskiej, Stowarzyszenie Najświętszej Rodziny, młodzież 

ze szkoły Ojców Jezuitów w Gdyni (2 serie), grupy Neokatechumenalne, a także 

uczestnicy rekolekcji organizowanych przez Fundację „Radość Ewangelii” 

(3 serie rekolekcji o różnej tematyce), Duszpasterstwo Przedsiębiorców 

TALENT, różne grupy i wspólnoty parafialne. W Domu św. Józefa odbywały 

się sesje terapeutyczne. W okresie wiosennym (maj-czerwiec) gościliśmy grupy 

młodzieży szkolnej w czasie wycieczek, łącznie 5 grup. W czasie wakacji na 

2 tygodniowych wakacjach przebywała grupa niepełnosprawnych osób 

z opiekunami z Fundacji L’Arche ze Śledziejowic.  

Z pobytu w Ośrodku korzystały również nasze siostry franciszkanki podczas 

swojego odpoczynku i 8-dniowych rekolekcji. W kwietniu odwiedziła nas grupa 

Sióstr z Indii z s. Sarą. 



W roku 2025 r. z pobytu w Ośrodku skorzystało łącznie ok. 2 050 (2 300) osób 

w ciągu 8 810 (12 588,5) osobodni. Wydano 8 867 śniadań i 9 680 obiadów oraz 

7 580 kolacji.  

W związku z ustalonym przez Zarząd Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi 

systemem zniżek dla poszczególnych grup korzystających z pobytu 

i wyżywienia w Ośrodku (niewidomi, niedowidzący, przewodnicy) w 2025 roku 

udzielono łącznie rabatów w kwocie: 77 351,00 zł (sł.: siedemdziesiąt siedem 

tysięcy trzysta pięćdziesiąt jeden złotych). 

Od listopada 2024 r. trwa 3 edycja projektu „4 Kroki do kariery – Kompleksowy 

program aktywizacji społeczno-zawodowej dla mieszkańców gmin: Ostaszewo, 

Lichnowy, Nowy Staw, Malbork (g. miejska) oraz Miłoradz” realizowanego 

z Działania nr 5.11. Aktywne włączenie społeczne w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 – 2027 współfinansowanego przez 

Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 

Projekt będzie trwał do 2027 r.  

Inwestycje:  

W roku sprawozdawczym nie prowadziliśmy żadnych inwestycji. Na bieżąco 

zaradzaliśmy awariom (piece grzewcze, agregat chłodniczy), wymienialiśmy 

zniszczone meble, uzupełnialiśmy braki w drobnym wyposażeniu pokoi. 

We własnym zakresie wyremontowaliśmy pokój biurowy oraz domek nr 8. 

Dziękuję serdecznie Zarządowi Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi 

Stowarzyszenie za współpracę w realizacji naszych zadań. 

 

 


